Sve bitne elemente iz tog opisa o Antikristu nalazimo i kod Marula u tekstu iz *Institucije*: Antikrist će se pretvarati da je umro i uskrsnuo, čime će mnoge zavesti; uzići će u zrak uz pomoć demona (*a malis spiritibus*) pretvarajući se da uzlazi na nebo (*finget se celum uelle concendere*).⁵⁶

⁵³ J a c o b u s, *ibidem*: »*Faciet simulacrum et statuam, et per incantationem mittet in eam spiritum malignum ad dandum responsa.*«

⁵⁴ J a c o b u s, *ibidem*.

⁵⁵ J a c o b u s, *ibidem*. Beneventanac i na drugim mjestima, govoreći o lažnim apostolima i navjestiteljima Antikristovim koji će navještati da je uskrsnuo (*quem resurrexisse a mortuis praedicabunt*), zavodeći ljudе na idolopoklonstvo i klanjanje Zvijeri, svjedoči o djelotvornosti pretvaranja Antikristova, koje će zavesti mnoge izazivajući divljenje zahvaljujući prvidnom uskrsnuću: »*Et talis admiratio consurget in eis ex Antichristi phantastica, idest apparente resurrectione. Quia credent eum resurrexisse, et inde admirabuntur homines habitantes in terra, permissione Dei, et peccatorum suorum meritis, et per magicas artes illius decepti. Et ei conformabuntur per operationem, serviendo illi, et ipsum sequendo. Unde sequitur: et vadent scilicet post bestiam et (Apoc 13, 4) adoraverunt draconem, idest Diabolum in Antichristo, quem putabunt resuscitatum, sicut illi qui videbant Christum facientem miracula glorificabant Deum. Et adorabunt Diabolum, qui dedit ei potestatem resurgendi, scilicet bestiae, idest Antichristo. Et adoraverunt bestiam, idest Antichristum, se illi humiliando. Sicut discipuli adoraverunt Christum post resurrectionem Christi.*«

⁵⁶ Usp. Inst VI, 2 = III, 213.

Kao posljednji dokaz sličnosti koji je dio ove cjeline, jest tumačenje pojma zemlja (*terra*). Naime, one koji se dadu zavesti te povjeruju Antikristovim pretvaranjima i budu naviještali njegovo navodno uskrsnuće, Jakov iz Beneventa nazva zemljom, jer, klanjajući se prvoj Zvijeri i Antikristu, ustraju u ljubavi prema zemaljskim stvarima: »*Terram idest terrenos in amore terrenorum perseverantes; adorare bestiam scilicet primam et Antichristum, quem resurrexisse a mortuis praedicabunt. Sicut enim superius dictum est, simulabit se esse mortuum, et divina virtute resuscitatum; et hoc praedicabunt sui apostoli, quos ipse mittet per mundum.*«⁵⁷

Identično razmišljanje pronalazimo u Marulića koji zaključuje ovaj argument, navodeći još jednom knjigu Otkrivenja (usp. 13, 4), kako će se sva zemlja zanijeti za Zvijeri i pokloniti se Zmaju, te komentira, tumačeći upravo pojam zemlja, da su zemlja svi oni koji se klanjaju Zmaju i Zvijeri: »*Sed bene illi, qui draconem et bestiam adorant, terra dicuntur. Terrena enim sapient nescientes, quia Christus iam non moritur et mors illi ultra non dominabitur. Qui posthac mori et resurgere simulabit, Christum se esse asserens, non Christus, sed Antichristus erit.*«⁵⁸